
Id: D5248D1F-3565-422E-A80D-3E34506CC7B4. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXV/323/2016 

RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LII/395/2014 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 26 czerwca 2014 r. w 

sprawie zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole prowadzone przez 

Gminę Drezdenko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  

z 2016r., poz. 446 ze zm.) art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, art. 14 ust. 5, 5a i 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2016r., poz. 1943 ze zm.) Rada Miejska w Drezdenku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LII/395/2014 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie zasad 

odpłatności za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Drezdenko § 2 

ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 2.1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci  

w wieku do lat 5 w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

pobytu dziecka w przedszkolu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Drezdenku 

 

 

Adam Kołwzan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: D5248D1F-3565-422E-A80D-3E34506CC7B4. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie  

W związku z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2016 r., poz. 1985) od 1 stycznia 2017 r. 

w przedszkolach publicznych nie będzie pobierana opłata w wysokości 1 zł za dzieci 6 letnie, które 

przebywają w przedszkolu dłużej niż 5 godzin, podczas których realizowana jest podstawa programowa 

wychowania przedszkolnego. Zmiana w przepisach spowodowana jest przekazywaniem od 1 stycznia 2017 

r. dla jednostek samorządu terytorialnego części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6 letnie 

korzystające z wychowania przedszkolnego. W przypadku dzieci 5 letnich uczęszczających do przedszkoli, 

będą korzystać z bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w wymiarze do 5 godzin dziennie. 


